
 
P R E D L O G 

ZAKON 

 O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O AKCIZAMA 

 

Član 1 

U Zakonu o akcizama ("Službeni list RCG", br. 65/01 i 76/05 i "Službeni list CG", br. 76/08, 

50/09, 78/10, 61/11, 28/12, 38/13, 45/14, 1/17, 50/17, 55/18 i 76/20), u članu 1 stav 2  mijenja se i 

glasi: 

“Akcizni proizvodi iz stava 1 ovog člana su: 
1) alkohol i alkoholna pića; 
2) duvanski proizvodi uključujući i bezdimni duvanski proizvodi; 
3) mineralna ulja, njihovi derivati i supstituti i ugalj; 
4) gazirana voda; 
5) tečnosti za punjenje elektronskih cigareta; 
6) proizvodi od šećera, kakaoa i sladoled.”. 
 

Član 2 

U članu 16 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi: 

“ Obaveza plaćanja akcize nastaje i kada mineralna ulja (motorni benzin, gasna ulja, tečni 

naftni gas) i biogoriva, nijesu markirani  ili ne sadrže propisanu koncentaraciju markera u skladu sa 

zakonom kojim se uređuje energetika.” 

Član 3 

U članu 43 stav 2 mijenja se i glasi: 

“Akciza se plaća u iznosu od:  

1) 7,00 Eura po zapreminskom sadržaju alkohola na hektolitar piva;  

2) "0" (nula) Eura po hektolitru mirnog vina;  

3) 40 Eura po hektolitru pjenušavog vina;  

4) 35 Eura po hektolitru ostalih nepjenušavih fermentisanih pića;  

5) 40 Eura po hektolitru ostalih pjenušavih fermentisanih pića;  

6) 100 Eura po hektolitru srednjih alkoholnih pića.”. 

Član 4 

U članu 46 poslije riječi: “drugi duvan za pušenje” dodaje se zarez i riječi: “duvan za žvakanje, 

duvan za šmrkanje (burmut)”. 

Član 5 

U članu 49a stav 2 riječi: “u iznosu od 40%” zamjenjuju se riječima: “ u iznosu od 70%”. 

Član 6 

Poslije člana 49b dodaje se novi član koji glasi: 

 

 

 



 
“Duvan za žvakanje i duvan za šmrkanje (burmut) 

Član 49c 

Duvan za žvakanje i duvan za šmrkanje (burmut), u smislu ovog zakona, su proizvodi iz 

tarifne oznake CT 2403 99 10 00. 

Visina akcize na duvan za žvakanje i duvana za šmrkanje (burmut), plaća se po kilogramu u 

iznosu od 35 eura.”. 

Član 7 

U članu 50 stav 4 riječi: “iznosi 23,00%” zamjenjuju se riječima: “iznosi 29,00%”. 

U stavu 5 alineja 3 riječi: ”25,00 Eura” zamjenjuju se riječima: ”35,00 Eura”. 

Član 8 

U članu 51 poslije stava 7 dodaje se novi stav koji glasi: 

“(8) Mineralna ulja (motorni benzin, gasna ulja, tečni naftni gas) i biogoriva koji se stavljaju u 

slobodan promet na teritoriji Crne Gore moraju biti markirani (obilježeni) u skladu sa zakonom kojim 

se uređuje energetika.” 

Član 9 

U članu 56d stav 2 rječi: “ u iznosu od 25 Eura” zamjenjuju se riječima: “u iznosu od 35 Eura”. 

Član 10 

Poslije člana 56d dodaju  se dva nova člana koja glase: 

“Proizvodi od šećera, kakaoa i sladoled 

Član 56e 

Proizvod od šećera, u smislu ovog zakona, je proizvod iz tarifne oznake CN 1704. 

Proizvod od kakaoa, u smislu ovog zakona, je proizvod iz tarifne oznake CN 1806. 

Sladoled, u smislu ovog zakona,  je proizvod iz tarifne oznake CN 2105. 

Akcizna osnovica i iznos akcize 

Član 56f 

Akcizna osnovica za proizvode od šećera, kakaoa i sladoled je količina akciznih proizvoda 

izražena u kilogramima.  

Akciza se plaća po kilogramu proizvoda u iznosu od 0,6 eura.”. 

Član 11 

U članu 80f stav 1 na kraju tačke 6 zarez se zamjenjuje tačkom, a tač. 7 do 10 brišu se. 

U stavu 2 na kraju tačke 6 zarez se zamjenjuje tačkom, a tač. 7 do 10 brišu se. 

 

Član 12 

U članu 80j stav 1 tačka 4 mijenja se i glasi: 

“4) od 1. jula 2021. godine do 31. decembra 2021. godine u iznosu od 55,00 eura.”. 

Tač. 5 i 6 brišu se.  



 
 

Član 13 

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore”, a primjenjivaće se od 1. jula 2021. godine.  


